ТЫВА РЕСПУБЛИКАНЫӉ ЧАЗАА

ДОКТААЛ

ПРАВИТЕЛЬСТВО РЕСПУБЛИКИ ТЫВА

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от 13 августа 2020 г. № 365

г. Кызыл

О внесении изменения в пункт 3.2 Положения

о Министерстве здравоохранения Республики Тыва

В соответствии со статьей 12 Конституционного закона Республики Тыва от

31 декабря 2003 г. № 95 ВХ-I «О Правительстве Республики Тыва» Правительство

Республики Тыва ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Внести в пункт 3.2 Положения о Министерстве здравоохранения Республи-

ки Тыва, утвержденного постановлением Правительства Республики Тыва от 18 ап-

реля 2013 г. № 228, изменение, дополнив его абзацами следующего содержания:

«утверждает перечень медицинских организаций, в которых проводятся про-

филактические медицинские осмотры и диспансеризация, диагностические исследо-

вания, диспансерное наблюдение за пациентом с онкологическим заболеванием;

утверждает план мероприятий по организации дополнительного профессио-

нального образования медицинских работников по программам повышения квали-

фикации, приобретению и проведению ремонта медицинского оборудования за счет

средств нормированного страхового запаса Территориального фонда обязательного

медицинского страхования, а также критерии отбора медицинских организаций для

включения в план мероприятий».

2. Разместить настоящее постановление на «Официальном интернет-портале

правовой информации» (www.pravo.gov.ru) и официальном сайте Республики Тыва в

информационно-телекоммуникационной сети «Интернет».

Глава Республики Тыва                                                                                   Ш. Кара-оол

consultantplus://offline/ref=52D9802BD43C755394A2CECF78877E85F8587577D7813FD92843F0BEB28C9274C4AB8458219CD2435B3038A61472DB83i0VED
consultantplus://offline/ref=61E646039866B9D9DD6A23E462BA65054D9DDD2005949143C04E763DA3BD4B8A319DEF884F5D24C4552603D93B5C5811FD6132DC83EC2B737A4EA1s303M